اما متأسفانه این نسیم مثبت به دیار ما نرسیده است و سکولاریسم در محیط‌های علمی ما تقویت شده است. علت ریشه‌ای این موضوع به دلیل غفلت دانشگاهیان مسلمان و غالباً نخبگان حوزوی بوده است.

کتاب حاضر کوششی در جهت تبیین چالش‌های عرضه شده توسط علم معاصر در برابر ادیان الهی است. شالوده این پژوهش مبتنی بر درسی است که اینجانب برای نخستین مرتبه در ۱۳۷۴ ش. / ۱۹۹۵ م. در گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی شریف ارائه کردم و در همان سال موفق به اخذ جایزه درس «علم و دین» بنیاد تمپلتون آمریکا شد.

اینجانب در نیمسال دوم تحصیلی ۹۶-۹۷ ش. این درس را با اضافاتی بسیار نسبت به درس قبلی ارائه کردم و این کتاب، حاصل درس جدید است.